

## Tilläggstjänster som skall beställas separat och serviceavgifter 1.11.2024 (moms 0)

Tilläggstjänsterna skall beställas på förhand i samband med transportbeställningen.

Tilläggstjänsterna och serviceavgifterna debiteras alltid av den som betalar frakten.

Tilläggstjänsterna markerade med asterisk (\*) kan komma i fråga även i sådana fall då de är nödvändiga för att leveransen ska kunna transporteras ända fram, trots att de inte har beställts på förhand.

Det gällande bränsletillägget tillkommer i priserna som är markerade (bt).

### 1. Separata tilläggstjänster



paket



styckegods



del- och hellaster

#### 1.1 Temperaturjusterade transporter (bt)



I samband med värmetransporter säkerställs maskinellt att produkten transporteras i en temperatur som är > 0 °C. För värmetransporter debiteras en med 15 % förhöjd transportavgift under tiden 1.10–30.4. Kyl- och frystransporter ska överenskommas särskilt.

#### 1.2 Transport av farliga ämnen (bt)



Tilläggsavgiften för transport av farligt gods är 20 %. I fråga om sprängämnen (Klass 1) transporteras endast klass 1.4S. Övriga ämnen av klass 1 transporteras endast med separat transport som beställs per telefon. Dessa transporter prissätts från fall till fall. Leveranstiden för separata transporter kan avvika från den normala leveranstiden. Klass 7 (radioaktiva ämnen) kan inte levereras. Avsändaren är ansvarig för att det ämne eller föremål som avsändaren lämnar in för transport samt för att dess förpackning och märkningar är förenliga med förordningen och de föreskrifter som utfärdats med stöd av den och för att varans namn antecknas på rätt sätt på fraktsedeln och det elektroniska beställningsmeddelandet. För korrigering av TFÄ-märkningar på avsändarens vägnar debiteras 10,50 € / korrigerad uppgift.

#### 1.3 Avisering \*



För avisering per telefon debiteras 4,90 € / gång för varje gång som det blir nödvändigt att verifiera leveranstiden, utdelningsadressen e.d. uppgifter på kundens begäran (t.ex. anteckning i anslutning till beställningen). Utdelningen sker följande dag efter aviseringen, om inget annat avtalats. Avisering per sms 4,90 € / meddelande tas ut när sändnings- eller leveransuppgifter på kundens begäran meddelas före eller efter leveransen.

#### 1.4 Överlåtelse eller mottagning i terminalen \*



För en försändelse som kunden lämnat in eller avhämtat från terminal debiteras 4,90 € / ton / försändelse för att täcka terminalkostnader. Minimavgiften är 4,90 € / försändelse. Eventuella aviseringsavgifter debiteras separat. Om det vid lossning eller lastning behövs trucktjänst, debiteras för det ytterligare 15,00 € för varje påbörjad 15 min.

#### 1.5 Lossning och lastning av stora partier (> 3 000 kg) med bakgavellyft \* (bt)



Om lossnings- eller lastningsförhållandena kräver att bakgavellyft används eller om avsändaren eller mottagaren förutsätter det, debiterar vi som tilläggsavgift för utdelning eller avhämtning 29,60 € / t, minimidebitering 88,80 € / leverans. Debiteringen sker utgående från fraktvikten för hela mängden utöver de normala debiteringarna.

#### 1.6 Lyftkranstjänst \* (bt)



Avhämtning eller utdelning som utförs med lyftutrustning debiteras 49,80 € / för varje påbörjad halvtimme, minimidebiteringen är en timme. Om det behövs lyftkran utanför närområdet kring terminalen förutsätter det avtal från fall till fall. Debiteringen för tjänsten påförs de normala debiteringarna. Om det inte är möjligt att leverera försändelsen utan lyftutrustning är den som betalar frakten skyldig att betala för lyftutrustningen, även om tilläggstjänsten inte har beställts.

#### 1.7 Tilläggssarbete vid lossning eller avhämtning



Vid bärande till våningar, in eller ut som utförs av en person debiteras 49,00 € för varje påbörjad halvtimme. För utdelning som utförs kvällar eller utanför arbetstid debiteras för varje påbörjad halvtimme en tilläggsavgift på 49,00 €. Vid bärande till våningar, in eller ut som utförs av en person är det maximala antalet kollin 20 st., vikten per kolli högst 35 kg och försändelsens verkliga vikt 450 kg och fraktberäkningsvikt 1 000 kg. Dessutom får den längsta sidan på ett enskilt kolli vara högst 2,4 m och volymen 0,3 m<sup>3</sup>. Kollits längd + omkrets kan vara högst 3,3 m.

Om det behövs ytterligare en medhjälpare för att bära, uppgår avgiften till 76,70 € för varje påbörjad halvtimme (bt). I priset ingår fordon, förare och medhjälpare och avgiften räknas för hela den tid som körning och bärande tar. Då är det maximala antalet kollin 20 st., vikten per kolli högst 70 kg och försändelsens verkliga vikt 1 000 kg och fraktberäkningsvikt 2 500 kg. Dessutom får den längsta sidan på ett enskilt kolli vara högst 4,0 m och volymen 0,6 m<sup>3</sup>. Kollits längd + omkrets kan vara högst 4,9 m. Kaukokiito kommer separat överens om utdelningstidpunkten med den mottagande kunden och tjänsten gäller endast separat fastställda postnummerområden.

**För bärande in som utförs av en eller två personer gäller dessutom följande tilläggsvillkor:**

Försändelsen bärs över tröskeln till bostaden i marknivå. Om försändelsen förs till någon annan våning, ska det finnas tillgång till hiss och kollina ska rymmas in i hissen.

Bärandet in utförs till en definierad plats, såsom våning eller rum. I tjänsten ingår inte bärande till våningar inne i bostaden och inte heller att kollin förs till flera rum, lägenheter eller andra utrymmen. Mottagaren ansvarar för att utrymmena är skyddade och passagen ska vara fri.

## 1.8 Schemalagda utdelningar och avhämtningar samt fördröjda utdelningar \* (bt)



En extra avgift om 51,70 € tas ut när det på beställningen har antecknats en begäran om leverans eller avhämtning som avviker från den gällande tidtabellen, eller om avhämtning eller leverans begärs före ett bestämt klockslag eller om distribution begärs med fördröjning från den normala leveransrytmen. Om en lämplig tidtabell ska alltid avtalas separat, enbart en anteckning på fraktsedeln eller beställningen räcker inte. Utanför närområdet kring terminalen förutsätter även alltid överenskommelse om priser från fall till fall.

## 1.9 Distribution till och avhämtning från privatperson \* (bt)



För distribution till och avhämtning från privatperson debiteras tilläggsavgift:

– 49	kg	9,70 €
50 – 499	kg	28,80 €
500 – 999	kg	37,80 €
1000 – 2999	kg	56,70 €
3 000 –	kg	18,90 € / t

Innehåller inga eventuella tjänster som exempelvis en avisering- eller klareringsavgift, lossning med bakgavel, inbärning till eller från en lägenhet, medhjälpare m.m.

Tjänsten Kaukokiito Paket har en fast tilläggsavgift om 15,00 € / sändning och i den ingår avisering per sms eller telefon och inbärning.

Utdelningen utförs under normal arbetstid, vardagen efter aviseringen, om inget annat har överenskommit.

**En tjänst som inte beställts men som är oundviklig för att uppdraget ska kunna utföras debiteras enligt prislistan.**

## 2. Serviceavgifter

### 2.1 Avstånd och färjeorter (bt)

Grund för frakten är avståndet enligt Kaukokiitos turlista. Frakter till Lapland, Åland och skärgårdskommunerna sker, på grund av särskilda förhållanden, linjespecifikt enligt en separat prislista. På transporter till landskapet Åland tillkommer ett färjetillägg på 8,5 procent på nettofrakten. För trafiken till Sveaborg debiteras förutom frakten även bilens färjeavgift, minimiavgift 138,50 € / sändning. I fråga om transporter till Iniö och Hitis/Rosala debiteras från fastlandets färjefäste en extra avgift på 72,80 € för varje påbörjad körtimme.

### 2.2 Glesbygdstillägg (bt)

En glesbygdstillägg tillkommer på orter som nämns i turlistan. Glesbygdstilläggs belopp beror på leveransens vikt (se prislista).

### 2.3 Extra avgift för transport av lång last (bt)

2,51 – 3,99 m	23,60 €
4,00 – 5,99 m	47,20 €
6,00 – 9,99 m	70,80 €
10,0 – m	118,00 €

Tilläggsavgifter tillkommer inte på enskilda försändelser med en faktisk vikt under 40 kg.

Leveranstiden för ett långt gods är + ett dygn, om inget annat avtalats.

För att förebygga olycksfall i arbetet ska avsändaren förpacka alla runda och långa stänger, rör eller rullar som väger över 40 kg på så sätt att det inte är möjligt att de oavsiktligt kan flyttas under lastningen, transport eller vid lossning ([mer information](#)). Om det blir nödvändigt att förpacka en försändelse på nytt, tas för detta arbete ut en avgift om 20,80 € / påbörjad halvtimme med tillägg för materialkostnader.

### 2.4 Klareringsavgift och ändring

Klareringsavgiften 10,50 € / tillfälle tas ut när uppdraget eller faktureringen kräver extra klarering på grund av bristfälliga anteckningar gällande kundnummer, fraktsedel, beställning, kolli med mera, eller om försändelsens leveransadress är felaktig eller har förändrats.

En klareringsavgift tillkommer även på en transportbeställning som gjorts elektroniskt och beror på ett felmeddelande och som inte transporteras fysiskt, men för vilken avsändningsuppgifterna måste tas bort

### 2.5 Transiteringsdokument

Om T1-dokument som hör ihop med transitering bifogas till försändelsen, debiteras 20,00 € / försändelse som betjäningssavgift.

### 2.6 Försändelsens mätning eller vägning

För mätning eller vägning debiteras 10,50 euro / försändelse om volym- eller viktuppgifterna saknas i beställningen eller i det fallet att kontrollen bevisar att den i beställningen antecknade uppgiften avviker minst 15 % från faktisk vikt eller volym.

### 2.7 Hanteringsavgift för en icke elektronisk beställning

För transportbeställningar som görs på annat sätt än elektroniskt debiteras 6,50 € / försändelse. Det gäller till exempel beställningar per telefon, fax eller e-post.



## 2.8 Fraktsedel och en adresslapp

För skrivning av fraktsedel och anvisning av varor debiteras 6,50 € / fraktsedel och 5,00 € / adresslapp.

## 2.9 Transport av odeklarerad vara och tullklaringsavgift

För transport av odeklarerad vara debiteras en administrationsavgift om 25,00 € till följd av separat hantering och dokumentering. I Ålandstrafiken debiteras i fråga om odeklarerade sändningar av fraktbetalaren en tullklaringsavgift om 35,00 € / sändning.

## 2.10 Lastnings-, lossnings- och väntetid

I den grundläggande frakten ingår lastnings- och lossningstider och eventuella väntetider:

1,00 – 4,99	ton	15 min
5,00 – 9,99	ton	30 min
10,00 – 19,99	ton	45 min
20,00 –	ton	60 min

Om lastningen eller lossningen tar längre tid debiteras för varje påbörjad halvtimme en tilläggsavgift om 42,50 €. Om en transportbeställning inte annullerats i god tid, debiteras för en redan påbörjad arbetsprestation 84,90 € / påbörjad körtimme **(bt)**.

## 2.11 Förvaringsavgifter i terminalen eller på dess område

1 dygn	från anmälningsdagen	gratis
2 – 5 dygn	från anmälningsdagen	0,53 € / 100 kg / dygn
6 – 15 dygn	från anmälningsdagen	0,80 € / 100 kg / dygn för hela förvaringstiden
16 – dygn	från anmälningsdagen	1,26 € / 100 kg / dygn för hela förvaringstiden
Minimum debitering		20,40 € / sändning

## 2.12 Varor som kräver särskild hantering (bt)

För varor som kräver särskild hantering debiteras 29,50 €/sändning.

Varor som kräver särskild hantering är över 2,5 m långa eller vars kollivikt överstiger 2,5 ton.

Tilläggsavgifter tillkommer inte på enskilda försändelser under 40 kg. I frågan om långa varor tillkommer en extra avgift för själva transporten av långt gods.

## 2.13 Avgift per arbetstimme

Avgift per arbetstimme är 20,80 € / för varje påbörjad halvtimme.

## 2.14 Utdelningar och avhämtningar i köpcentrum, på gågator och i Mässcentrum i Helsingfors (bt)

Om utdelning och avhämtning i ett köpcentrum utförs ända fram till eller från butikslokalerna eller om det finns avgiftsbelagd inomhuslogistik i centrumet, debiteras de kostnader som uppkommer enligt det som meddelas nedan. Samma serviceavgift tillämpas om infarten till en gågata är spärrad eller förbjuden och utdelningen eller avhämtningen sker ända fram till/från butikslokalerna. En serviceavgift tas också ut vid utdelning och avhämtning på Mässcentrum i Helsingfors

– 30	kg	8,00 €
31 – 740	kg	15,90 €
741 – 2 220	kg	31,90 €
2221 –	kg	47,80 €

## 2.15 Färjeavgift (bt)

På transporter som inkluderar färjeförbindelser tillkommer en färjeavgift om 74,10 € / färja.

## 2.16 Onödig avhämtning eller utdelning (bt)

För onödig avhämtning eller utdelning debiteras

– 49	kg	9,50 €
50 – 99	kg	18,90 €
100 – 499	kg	25,20 €
500 – 999	kg	31,50 €
1 000 – 1 999	kg	44,10 €
2000 – 4 999	kg	63,00 €
5 000 –	kg	12,60 € / t



### **3. Övriga tilläggsavgifter**

#### **3.1 Kostnader för lastpallar**

1,0 x 1,2 m (stämplad)	11,00 € / st.
1,0 x 1,2 m (ostämplad)	8,00 € / st.
0,8 x 1,2 m (stämplad)	9,00 € / st.
0,8 x 1,2 m (ostämplad)	7,00 € / st.

En stämplad lastpall är i praktiken en FIN- eller EUR-pall, ostämplad lastpall engångslastpall.

#### **3.2. Projekttransporter**

När ett kolli överskrider högsta tillåtna mått på lastutrymme eller högst tillåtna fordons bärbarhet, avtalas om transportpriset från fall till fall.

#### **3.3. Betalningsvillkor och betalningsuppmaning**

Betalningsvillkor är 8 dagar netto, dröjsmålsränta enligt räntelagen. För en betalningspåminnelse på grund av betalningsdröjsmål debiteras 12,00 €. Anmärkningar på fakturor ska göras inom åtta (8) dagar från fakturans datum.

Ändring av fakturans förfallodag av orsaker som beror på kunden, debiteras 10,50 € / faktura.

#### **3.4. Korrigeringsfaktura / ny fakturering**

För extra kostnader för korrigerings som orsakas av fel eller brister i fraktsedels- eller beställningsuppgifter debiteras 19,00 € / faktura. Avsändaren ansvarar alltid för de beställningsuppgifter som lämnats och därigenom även i sista hand för att frakt- och serviceavgifterna blir betalda. På ogrundad betalning tillkommer en returavgift om 8,00 € som är en kostnadsersättning för utförd klarering och återbetalning av beloppet.

#### **3.5. Fakturerings- och betalningsvillkor**

På en slutsumma exklusive moms som är under 500,00 € tillkommer en avgiftskostnad om 12,50 €.

För en sänd pappersfaktura debiteras 6,50 € / faktura.

#### **3.6. Bilagor i fakturan**

Om kunden kräver att fraktdokument fogas till fakturan som bilaga eller eftersänds, debiteras 3,20 € / dokument. Minimiavgiften är 15,20 €.

Gäller även information av försändelser som lämnats per telefon-, fax- eller datatjänst.

#### **3.7. Rapporteringsavgift**

För rapporter som sänds direkt från systemet via e-post debiteras ingen avgift. För rapporter som kräver redigering eller separat sammanställning debiteras 15,00 € per rapport. För rapporter som skrivs på kundens egen mall eller liknande rapporter debiteras 20,80 € för varje påbörjad halvtimme.